Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120200254

254

Nº 226, quinta-feira, 2 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA-BA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34, faz saber que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 021/2021. Objeto:
contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis e derivados, para
abastecimento da frota de veículos das diversas unidades administrativas do Poder
Executivo Municipal compreendendo Secretarias e Fundos Municipais, durante o exercício
de 2022, com fornecimento no Município de Ibiquera-BA. Tipo: Menor Preço Global.
Sessão: 14 de dezembro de 2021. Às 09:00 hs. Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de
Licitações. Fone 75 3328-2287. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça são José, 32.

Ibiquera/BA, 1º de dezembro de 2021
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA

AVISO DE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº22/2021-SRP

Repetição

O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que após retificação do Edital, realizará
licitação na modalidade Pregão Nº.22-PE/2021, "Eletrônico", objeto: SRP para a futura e
eventual aquisição de materiais permanentes e de consumo, para atender as demandas da
Secretaria de Educação do Município de Ibirapitanga. Tipo Menor Preço por Grupo/Lote.
Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 02/12/2021 no site
www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 14/12/2021 às 9:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br. Em: 01/12/2021. José Wildes Azevedo Santos - Pregoeiro

JUNILSON BATISTA GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

A Prefeita do Município de Ibititá-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento da CONCORRÊNCIA 002/2021 pela Comissão
de Licitação, HOMOLOGA E ADJUDICA em favor da Empresa: WTM CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ Nº 13.582.689/0001-51, com uma proposta no valor de R$
5.437.872,97 (cinco milhões quatrocentos e trinta e sete mil oitocentos e setenta e dois
reais e noventa e sete centavos), considerando vencedora por apresentar a melhor
proposta de preços.

CONCORRÊNCIA Nº 3/2021

A Prefeita do Município de Ibititá-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento da CONCORRÊNCIA 003/2021 pela Comissão
de Licitação, HOMOLOGA E ADJUDICA em favor da Empresa: WTM CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ Nº 13.582.689/0001-51, com uma proposta no valor de R$
1.905.421,92 (um milhão novecentos e cinco mil quatrocentos e vinte e um reais e noventa
e dois centavos), considerando vencedora por apresentar a melhor proposta de preços.

Ibititá-BA, 1º de dezembro de 2021
NILVA BARRETO DOS SANTOS

Prefeita

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONCORRÊNCIA 002/2021 - Contrato nº 312/2021 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE IBITITÁ. Contratado: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ Nº
13.582.689/0001-51. Objeto: Implantação de pavimentação asfáltica no município de
Ibititá, convênio CV Nº 2.611.00/2020-CODEVASF Valor: R$ 5.437.872,97 (cinco milhões
quatrocentos e trinta e sete mil oitocentos e setenta e dois reais e noventa e sete
centavos). Data de Assinatura: 01/12/2021. Vigência: 360 dias.

CONCORRÊNCIA 003/2021 - Contrato nº 313/2021 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE IBITITÁ. Contratado: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ Nº
13.582.689/0001-51. Objeto: Implantação de pavimentação asfáltica no município de
Ibititá, convênio Nº 2.622.00/2020-CODEVASF. Valor: R$ 1.905.421,92 (um milhão
novecentos e cinco mil quatrocentos e vinte e um reais e noventa e dois centavos). Data
de Assinatura: 01/12/2021. Vigência: 360 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021 - PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama - BA, torna público a
homologação das empresas: NOGUEIRA & NOGUEIRA CARMELITO REPRESENTAÇÕES
LTDA, vencedora dos LOTES 01, 02, 05, 06 e 07, sendo o LOTE 01 com o valor total
de R$ 118.700,00 (cento e dezoito mil e setecentos reais), LOTE 02 com o valor total
de R$ 37.358,00 (trinta e sete mil e trezentos e cinquenta e oito reais), LOTE 05, com
o valor total de R$ 7.790,00 (sete mil e setecentos e noventa reais), LOTE 06, com o
valor total de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais) e LOTE 07, com o
valor total de R$ 487.745,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil e setecentos e
quarenta e cinco reais), a empresa: MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
LTDA, vencedora do LOTE 03 com o valor total de R$ 298.500,00 (duzentos e noventa
e oito mil e quinhentos reais) e a empresa: A3 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, vencedora
do LOTE 04 com o valor total de R$ 39.650,00 (trinta e nove mil e seiscentos e
cinquenta reais), referente ao Processo nº 049/2021, cujo objeto é contratação de
empresa para o fornecimento de materiais permanentes para o atendimento às
necessidades da Prefeitura, órgãos auxiliares e unidades ligadas ao Fundo Municipal de
Saúde, Assistência Social e Educação, deste município. O processo licitatório encontra-
se com vista franqueada aos interessados.

LAÉRCIO SILVA DE SANTANA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021/SRP
Repetição

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 15/12/2021 às 09h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 911398 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 31/2021/SRP Objeto:
Seleção de proposta para contratação de empresa especializada para o fornecimento de
materiais de limpeza, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias e
Órgãos Públicos deste município, através do Sistema de Registro de Preços, conforme
quantitativos e especificações constantes no edital e seus anexos. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 1º de dezembro de 2021
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2021
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, que tem como objeto a
aquisição de medicamentos de forma parcelada para manutenção de distribuição gratuita
na Sec. M. de Saúde, deste município. As propostas serão acolhidas com início no dia
03/12/2021 às 08:30 horas, até ás 08:30 horas do dia 14/12/2021. As propostas recebidas
e início da sessão de disputa de preços serão abertas às 09:00 horas do dia 14/12/2021.
OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da Internet, acessível
em www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará disponível endereço eletrônico
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2021-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2021
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, que tem como objeto
para a eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de materiais
elétricos, de forma parcelada, para este município de Ipupiara - Ba. As propostas serão
acolhidas com início no dia 03/12/2021, às 14:30 horas, até ás 14:30 horas do dia
14/12/2021. As propostas recebidas e início da sessão de disputa de preços serão abertas
às 15:00 horas do dia 14/12/2021. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão
pública, por meio da Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará
disponível endereço eletrônico http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

Ipupiara - Bahia, 1º de dezembro de 2021.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico: PE006-2021. Processo Administrativo 313/2021
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material permanente geral e
consumo, em atendimento as necessidades do Centro Especializado em Reabilitação -

CER II deste município, conforme quantidades e especificações da proposta nº
11202063000120005 - Ministério da Saúde
CONTRATANTE Município de Itaberaba, através do Fundo Municipal de Saúde, inscrito
no CNPJ nº 11.202.063/0001-47, CONTRATADA, a Empresa: MORIMED COMERCIAL
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 26.499.522/0001-73, CONTRATO nº FMS486/2021,
valor total R$ 26.650,00 (vinte e seis mil seiscentos e cinquenta reais), Data da
ASSINATURA, 01 de dezembro de 2021, VIGÊNCIA: de 01/12/2021 a 31/12/2021,
Itaberaba - Ba, 01 de dezembro de 2021. João Rodrigues de Góes Junior - Secretário
Municipal de Saúde.
CONTRATANTE Município de Itaberaba, através do Fundo Municipal de Saúde, inscrito
no CNPJ nº 11.202.063/0001-47, CONTRATADA, a Empresa: M.K.R COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 31.499.939/0001-76, CONTRATO nº
FMS487/2021, valor total R$ 8.649,00 (oito mil seiscentos e quarenta e nove reais),
Data da ASSINATURA, 01 de dezembro de 2021, VIGÊNCIA: de 01/12/2021 a
31/12/2021, Itaberaba - Ba, 01 de dezembro de 2021. João Rodrigues de Góes Junior
- Secretário Municipal de Saúde.
CONTRATANTE Município de Itaberaba, através do Fundo Municipal de Saúde, inscrito
no CNPJ nº 11.202.063/0001-47, CONTRATADA, a Empresa: FISIOMEDICA PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.118.766/0001-99, CONTRATO nº
FMS488/2021, valor total R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), Data da
ASSINATURA, 01 de dezembro de 2021, VIGÊNCIA: de 01/12/2021 a 31/12/2021,
Itaberaba - Ba, 01 de dezembro de 2021. João Rodrigues de Góes Junior - Secretário
Municipal de Saúde.
CONTRATANTE Município de Itaberaba, através do Fundo Municipal de Saúde, inscrito
no CNPJ nº 11.202.063/0001-47, CONTRATADA, a Empresa: A A Z SAUDE COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
17.238.455/0001-42, CONTRATO nº FMS489/2021, valor total R$ 50.544,00 (cinquenta
mil quinhentos e quarenta e quatro reais), Data da ASSINATURA, 01 de dezembro de
2021, VIGÊNCIA: de 01/12/2021 a 31/12/2021, Itaberaba - Ba, 01 de dezembro de
2021. João Rodrigues de Góes Junior - Secretário Municipal de Saúde.
CONTRATANTE Município de Itaberaba, através do Fundo Municipal de Saúde, inscrito
no CNPJ nº 11.202.063/0001-47, CONTRATADA, a Empresa: ELETROMED EIRELI, situada
à Rua Filomena Fernades, 202, Centro, Capela do Alto Alegre - BA, inscrita no CNPJ sob
o nº 26.483.355/0001-72, CONTRATO nº FMS490/2021, valor total R$ 3.352,00 (três mil
trezentos e cinquenta e dois reais), Data da ASSINATURA, 01 de dezembro de 2021,
VIGÊNCIA: de 01/12/2021 a 31/12/2021, Itaberaba - Ba, 01 de dezembro de 2021. João
Rodrigues de Góes Junior - Secretário Municipal de Saúde.
CONTRATANTE Município de Itaberaba, através do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ
nº 11.202.063/0001-47, CONTRATADA, a Empresa: DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.421.679/0001-18, CONTRATO nº
FMS491/2021, valor total R$ 6.490,00 (seis mil quatrocentos e noventa reais), Data da
ASSINATURA, 01 de dezembro de 2021, VIGÊNCIA: de 01/12/2021 a 31/12/2021, Itaberaba - Ba,
01 de dezembro de 2021. João Rodrigues de Góes Junior - Secretário Municipal de Saúde.
CONTRATANTE Município de Itaberaba, através do Fundo Municipal de Saúde, inscrito
no CNPJ nº 11.202.063/0001-47, CONTRATADA, a Empresa: SILVANDRO DIEGO DE
ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.613.876/0001-62,
CONTRATO nº FMS492/2021, valor total R$ 2.062,00 (dois mil e sessenta e dois reais),
Data da ASSINATURA, 01 de dezembro de 2021, VIGÊNCIA: de 01/12/2021 a
31/12/2021, Itaberaba - Ba, 01 de dezembro de 2021. João Rodrigues de Góes Junior
- Secretário Municipal de Saúde.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-02T00:51:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial